
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του άρθρου  11 του Κανονισμού 
Οργανωτικής Διάρθρωσης του ΚΔΕΟΔ.

2 Ορισμός μελών επιτροπής για εξέταση αιτημάτων 
εκτίμησης λόγων ανώτερης βίας, ανυπέρβλητων 
κωλυμάτων και εξαιρετικών λόγων, για την μη τή-
ρηση της υποχρέωσης για κατάταξη. 

3 Τροποποίηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
Ωδείου με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΑΕ  - 
ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ» και τον 
δ.τ. «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΑΕ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 35973 (1)

Τροποποίηση του άρθρου 11 του Κανονισμού 
Οργανωτικής Διάρθρωσης του ΚΔΕΟΔ.

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. Ζ’ του άρθρου 13α «Ερευνητικά Κέντρα - Ιν-

στιτούτα, Τεχνολογικοί Φορείς και Ερευνητικά Πανεπιστη-
μιακά Ιδρύματα» του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική 
Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258), 
όπως προστέθηκε με το άρθρο  72 του ν.  4982/2022 
«Ίδρυση, ανάπτυξη, διαχείριση και λειτουργία των Επι-
χειρηματικών Πάρκων - Ενιαίο πλαίσιο ρύθμισης για τους 
φορείς Οργανωμένων Υποδοχέων Μεταποιητικών και Επι-
χειρηματικών Δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις για την 
ενίσχυση της ανάπτυξης» (Α’ 195),

β. του άρθρου 9 του ν. 717/1977 «Περί ιδρύσεως Κέ-
ντρου Διεθνούς και Ευρωπαϊκού Οικονομικού Δικαίου» 
(Α’ 297),

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ε. του Κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜ-
ΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (άρθρα 75-84) του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 184),

στ. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121),

η. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

2. Την υπό στοιχεία 4835/ΔΙΟΕ237/29.1.2009 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κανονισμός 
Οργανωτικής Διαρθρώσεως του Κέντρου Διεθνούς και 
Ευρωπαϊκού Οικονομικού Δικαίου» (Β’ 195).

3. Την υπ’  αρ. 164/4.1.2012 συνεδρίαση του ΔΣ του 
ΚΔΕΟΔ, Θέμα 14ο «Κατάργηση κενών οργανικών θέσε-
ων κατ’ εφαρμογήν του άρθρου 33 και της ερμηνευτικής 
εγκυκλίου ν. 4024/2011», στην οποία αποφασίστηκε η 
κατάργηση 19 οργανικών θέσεων προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου που προβλέπονταν από τον 
οικείο οργανισμό του ΚΔΕΟΔ.

4. Την υπ’ αρ. 16479/18.9.2012 απόφαση του Προέδρου 
του Δ.Σ. του ΚΔΕΟΔ (Β’ 2714).

5. Την υπ’ αρ. 223/19.12.2022 συνεδρίαση του Δ.Σ. του 
ΚΔΕΟΔ, θέμα 10ο «Τροποποίηση του άρθρου 11 του Κα-
νονισμού Οργανωτικής Διαρθρώσεως του ΚΔΕΟΔ».

6. Το υπ’ αρ. 31570/6.2.2023 έγγραφο του Προέδρου 
του Δ.Σ. του Κ.Δ.Ε.Ο.Δ. «Τροποποίηση του άρθρου 11 
του Κανονισμού Οργανωτικής Διαρθρώσεως του ΚΔΕΟΔ».

7. Την υπ’  αρ. 225/14.3.2023 απόφαση του Δ.Σ. του 
Κ.Δ.Ε.Ο.Δ. «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Κανονισμού Οργανωτικής Διαρθρώσεως του 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ (ΚΔΕΟΔ), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 2173).

8. Την υπ’ αρ. 31796/5.4.2023 απόφαση του Δ.Σ. του 
Κ.Δ.Ε.Ο.Δ. «Επικαιροποίηση της απόφασης του ΔΣ του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2999

30903

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.08 17:11:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30904 Τεύχος B’ 2999/08.05.2023

ΚΔΕΟΔ που αφορά στην τροποποίηση του άρθρου 11 
του Κανονισμού Οργανωτικής Διαρθρώσεως του ΚΔΕΟΔ».

9. Την από 11.4.2023 Έκθεση Δημοσιονομικών Επιπτώ-
σεων του Κ.Δ.Ε.Ο.Δ.

10. Την υπ’ αρ. 34824/11.4.2023 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων (παρ. 5.ε του άρθρου 24 
του ν. 270/2014), σύμφωνα με την οποία «η πρόσθετη 
εκτιμώμενη δαπάνη από την πλήρωση των κενών ορ-
γανικών θέσεων εργασίας και της νέας προτεινόμενης 
οργανικής θέσης δεν θα προκαλέσει επιπλέον δαπάνη 
επί του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς ο φορέας δεν 
επιχορηγείται από τον τακτικό προϋπολογισμό και θα 
καλυφθεί από τα ίδια έσοδα του ΚΔΕΟΔ ή από αυτο-
χρηματοδοτούμενα ερευνητικά προγράμματα ή από το 
ΕΠ Τεχνική βοήθεια 2021-2027».

11. Την ανάγκη βελτίωσης της λειτουργίας του 
Κ.Δ.Ε.Ο.Δ., αποφασίζουμε:

Τροποποιείται το άρθρο 11 του Κανονισμού Οργανωτι-
κής Διάρθρωσης του ΚΔΕΟΔ, ο οποίος εκδόθηκε με την 
υπό στοιχεία 4835/ΔΙΟΕ/237/29.1.2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κανονισμός 
Οργανωτικής Διαρθρώσεως του Κέντρου Διεθνούς και 
Ευρωπαϊκού Οικονομικού Δικαίου» (Β’ 195), ως προς 
(α) τη σύσταση μίας (1) επιπλέον οργανικής θέσης Ερευ-
νητή στην Κατηγορία «Ερευνητικό Προσωπικό» και (β) τη 
μεταφορά μίας (1) υπάρχουσας κενής οργανικής θέσης 
του κλάδου «ΔΕ Τεχνικών» στον κλάδο «ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού» και το άρθρο 11 διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 11
Αριθμός προσωπικού - Προβλεπόμενες θέσεις

Οι θέσεις του προσωπικού του ΚΔΕΟΔ κατανέμονται 
κατά κατηγορία και κλάδο ως εξής: 

Α) Ερευνητικό προσωπικό: θέσεις έξι (6)
Τα προσόντα για την κάλυψη των θέσεων του ερευ-

νητικού προσωπικού ορίζονται στον σχετικό κανονισμό 
κατάστασης προσωπικού.

Β) Διοικητικό προσωπικό
Κλάδος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού/Ειδικότητα ΠΕ 

Διοικητικού - Οικονομικού: θέσεις μία (1)
Κλάδος ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας/Ειδικότητα ΤΕ Βιβλιοθη-

κονομίας: θέσεις τρεις (3)
Κλάδος ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/Ειδικότητα ΔΕ 

Διοικητικού - Λογιστικού: θέσεις τρεις (3).
Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου επιτρέπεται 

να αυξάνεται ή να μειώνεται ο αριθμός των προβλεπο-
μένων θέσεων, να μεταφέρονται μεταξύ κλάδων και να 
προστίθενται νέοι κλάδοι προσωπικού».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 13 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

    Αριθμ. Φ.429.1/30/227312/Σ.31996 (2)

Ορισμός μελών επιτροπής για εξέταση αιτημά-
των εκτίμησης λόγων ανώτερης βίας, ανυπέρ-
βλητων κωλυμάτων και εξαιρετικών λόγων, για 
την μη τήρηση της υποχρέωσης για κατάταξη. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 4 και 6 του άρθρου 70 του ν. 3421/2005 

«Στρατολογία των Ελλήνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του
π.δ. 63/2005 Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 το άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπ’  αρ. 145/27.3.2023 εισηγητική έκθεση 
του προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει 
ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1
Ορισμός τακτικών και αναπληρωματικών μελών

1. Ως μέλη της προβλεπόμενης από το άρθρο 70 του 
ν. 3421/2005 επιτροπής εξέτασης αιτημάτων ανώτερης 
βίας, ανυπέρβλητων κωλυμάτων και εξαιρετικών λόγων 
για τη μη τήρηση της υποχρέωσης για κατάταξη στρα-
τευσίμων, εφέδρων ή δοκίμων εφέδρων αξιωματικών, 
οπλιτών, εφέδρων οπλιτών ή οπλιτών από την εφεδρεία, 
ορίζονται οι εξής:

α. Τακτικά μέλη:
(1) Ταξίαρχος Τάγκος Δημήτριος του Αλέξανδρου 

(Α.Δ.Τ. 1864/ΓΕΕΘΑ), ως Πρόεδρος.
(2) Σχης (ΝΟΜ) Ούγκρης Θεόδωρος του Χρήστου 

(Α.Δ.Τ. 2027/ΓΕΕΘΑ), ως μέλος.
(3) Ο Διοικητής της εκάστοτε Διοίκησης Στρατολογι-

κών Υπηρεσιών (Α’ ή Β’ ή Γ’ ή Δ’ Διοίκησης Στρατολογι-
κών Υπηρεσιών) κατά λόγο αρμοδιότητας, ως μέλος και 
εισηγητής.

β. Αναπληρωματικά μέλη:
(1) Ταξίαρχος Τζάφας Δημήτριος του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 

1757/ΓΕΕΘΑ), ως αναπληρωτής Πρόεδρος.
(2) Ανχης (ΝΟΜ) Ψύλλα Ανθή του Θωμά (Α.Δ.Τ. 2193/

ΓΕΕΘΑ), ως μέλος.
(3) Ο Υποδιοικητής της εκάστοτε Διοίκησης Στρατο-

λογικών Υπηρεσιών (Α’ ή Β’ ή Γ’ ή Δ’ Διοίκησης Στρατο-
λογικών Υπηρεσιών) κατά λόγο αρμοδιότητας, ως μέλος 
και εισηγητής.

2. Καθήκοντα γραμματέα εκτελεί Υπαξιωματικός 
της Διεύθυνσης Β4/ΓΕΕΘΑ, ο οποίος δεν έχει δικαίωμα
ψήφου.

Άρθρο 2
Θητεία-Αντικατάσταση Μελών

1. Τα μέλη της παραπάνω επιτροπής ορίζονται για δύο 
(2) έτη, από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Αντικατάσταση τακτικού ή αναπληρωματικού μέ-
λους της επιτροπής, πριν από τη λήξη της θητείας του, 
επιτρέπεται, εφόσον συντρέχει σπουδαίος λόγος και γί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30905Τεύχος B’ 2999/08.05.2023

νεται με απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3
Λειτουργία Επιτροπής

1. Η επιτροπή συγκαλείται με μέριμνα του Προέδρου 
της, ύστερα από έκδοση διαταγής της Διεύθυνσης Β4/
ΓΕΕΘΑ, και συνεδριάζει μία τουλάχιστον φορά το τρίμη-
νο. Οι συνεδριάσεις γίνονται κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και ώρες σε χώρο του ΓΕΕΘΑ και δύνανται να πραγμα-
τοποιούνται με τηλεδιάσκεψη.

2. Η επιτροπή ευρίσκεται σε απαρτία εφόσον είναι πα-
ρόντα και τα τρία μέλη της. Σε περίπτωση κωλύματος 
τακτικού μέλους, αυτό αντικαθίσταται από το αντίστοιχο 
αναπληρωματικό.

3. Οι αποφάσεις της επιτροπής λαμβάνονται κατά 
πλειοψηφία, με φανερή ψηφοφορία και αιτιολογούνται 
πλήρως. Η γνώμη της μειοψηφίας καταχωρίζεται υπο-
χρεωτικά στα πρακτικά.

4. Για τη συμμετοχή του Προέδρου και των μελών στις 
συνεδριάσεις της ως άνω επιτροπής, δεν καταβάλλεται 
αμοιβή ή αποζημίωση.

Άρθρο 4
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η 
υπό στοιχεία Φ.429.1/12/374976/Σ.5694/15.7.2022 από-
φαση Υπουργού Εθνικής Άμυνας (Β’ 3908).

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 9152 (3)

Τροποποίηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Ωδείου με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 

ΑΕ - ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ» 

και τον δ.τ. «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΑΕ».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. I τομέας στ’ αριθμ. 28 του άρ-

θρου 75 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114), όπως προστέθηκαν με 
την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α΄ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 302).

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφορώ-
ντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών μουσι-
κών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και το από 11.11.1957 β.δ «Περί 

κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του Ωδείου Θεσ-
σαλονίκης» (Α΄ 229).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β΄ 693).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων 
Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσι-
κών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123).

7. Την υπ’ αρ. 360185/22.12.2022 απόφαση του Δή-
μου Αθηναίων που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 7243) περί Τροποποίησης της άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας του Ωδείου με την επωνυμία 
«ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ και του Παραρτήματος Παλλήνης».

8. Την υπ’ αρ. 26141/22.8.2013 απόφαση του Δήμου 
Παλλήνης για το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ ΠΑΛ-
ΛΗΝΗΣ.

9. Την υπ’ αρ. 41188/9.12.2013 απόφαση του Δήμου 
Παλλήνης περί τροποποίησης της ιδρυτικής απόφασης 
ως προς τα τμήματα του παραρτήματος Εθνικού Ωδείου 
Παλλήνης.

10. Την υπ’ αρ. 9152/30.3.2023 αίτηση της Ανώνυμης 
Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΑΕ - ΜΟΥ-
ΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ» και τον διακριτικό 
τίτλο «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΑΕ» και τα υποβληθέντα δικαιο-
λογητικά για τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λει-
τουργίας του ωδείου με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ» 
και του Παραρτήματος Παλλήνης, λόγω αλλαγής νομικής 
μορφής της εταιρείας με το ίδιο ΑΦΜ.

11. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δ.Α (απόφ. 99128/32001+95172/30913/2018) του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄ 5713), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση, λόγω αλλαγής νομικής 
μορφής της εταιρείας με το ίδιο ΑΦΜ, της Άδειας Ίδρυ-
σης και Λειτουργίας του Παραρτήματος του Εθνικού 
Ωδείου, που εδρεύει στο Δήμο Παλλήνης σε χώρους των 
εκπαιδευτηρίων «Ι.Μ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ» επί της οδού 
Μιλήση 3 - Παλλήνη Τ.Κ. 153 51, λόγω της μεταβολής 
της νομικής μορφής του Εθνικού Ωδείου που στεγάζεται 
στην οδό Μαιζώνος 8 (ΚΕΝΤΡΙΚΟ) - Αθήνα, από «ΕΘΝΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ ΣΥΝ.Π.Ε» σε «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε-ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ» και με νόμιμο εκπρόσωπο 
τον ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (EMMANOUEL) ΚΟΥΠΕ (COUPE) του 
(Michel Coupe) Μισέλ Κουπέ και της Σιμόν Χαράς Καλο-
μοίρη ως διαθέτοντα τις νόμιμες προϋποθέσεις.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παλλήνη, 20 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΟΥΤΣΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30906 Τεύχος B’ 2999/08.05.2023

*02029990805230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


